
K I C 2 0 1 7 0 ８ 1 0 0 1 

平成２9 年８月 10日（木） 

霧島工業クラブ会員各位 

 

一般社団法人霧島工業クラブ 

                                代表理事  下森 康玄 

 

平成 29 年９月度例会のご案内 

 

残暑の候、ますますご健勝のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。早速ですが、平成 29 年９月度の例会を下記にて開催致します。 

 

今月は、都城高専名誉教授の濱田英介先生に「遊牧文化の国・モンゴル」という演題にてご講演をし

て頂きます。 

 

ご承知のように、モンゴル・ウランバートル市は都城市の友好交流都市であり、本年5 月 22日から

26 日まで池田市長が、そして７月 31日から 8月7 日まで都城市民交流団が現地を訪問し、交流を深

めております。この交流のきっかけは、都城高専へ留学していたモンゴルの留学生から遊牧民が電力の

ない生活をしていることを知り、都城高専にて 1993 年に『モンゴルに風力発電機を贈る会』が発足

し、1995年にモンゴル科学技術大学と都城高専が学術交流に関する協定書を締結したことから始まり

ます。 

 

濱田英介先生は 10 年以上かけてモンゴル国全土の水質調査を行っておられ、7月 8 日（土）から

12 日（水）まで、モンゴルへ「金鉱山開発によるオルフォン川汚染に関する調査」の為、出張されて

おりました。また、9月17 日(日)から 22 日（金）まで、再度モンゴルへ「モンゴル高専の教育支援」 

の為、出張される予定です。 

 

このように、モンゴルと10 年以上にわたり研究・教育ともに深い関わりを持たれております濱田先生

のご講演に是非ご参加下さい。 

 

 

日  時：平成２９年９月８日（金）１８：00～２１：00 

  （１）講 演 会：１８：００～１９：００（無料） 

     講   師：（独）都城工業高等専門学校 名誉教授、濱田英介 様 

 

  （２）交 流 会：１９：１０～２１：００ 

     会    費：5,000 円（交流会参加者のみ） 

 

場  所：ホテル中山荘（都城市松元町 3 街区 20 号 ℡0986-23-3666） 

西都城駅から徒歩で３分 http://www.0986green.com/index.html 

 

以上 

 

 

http://www.0986green.com/index.html


 

平成 2９年９月度例会（201７.９.８） 

 

 

会社名/学校名/官庁名：                             

 

                      例会     交流会 

氏 名：              （   ）  （   ） ○×をお書き 

                                 ください 

氏 名：              （   ）  （   ） 

 

氏 名：              （   ）  （   ） 

 

氏 名：              （   ）  （   ） 

 

氏 名：              （   ）  （   ） 

 

氏 名：              （   ）  （   ） 

 

 

※ 出欠の返事は、８/３１（木）までにお願い致します。 

※ 会場の都合により申込多数の場合には、先着順で締め切らせて頂く場合がありますの

で、お早めにお申し込み下さい。 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席をお願い

申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp 

mailto:nukumizu@bonchi.jp

